
FREDRIIKKA VÄNTTINEN 1846-1924

Rauhamäessä tilalla numero 3 asui torppari Pekka Vänttinen (1800–1867) yhdessä veljensä
Paavon perheen kanssa. Pekan ja hänen vaimonsa Annan perheeseen syntyi vuonna 1846
tytär, joka sai nimekseen Fredriika tai Riikka, niin kuin silloin nimitys kuului.

1800-luvulla Varkauden ruukkiyhdyskunta eli voimakasta kasvun aikaa ja tarjosi töitä yhä
suuremmalle määrälle ihmisiä. Kuten moni muukin maaseudun tyttö tuohon aikaan, löysi
Riikkakin tiensä Varkauden ruukille, jossa tapasi tulevan aviomiehensä. Riikka Vänttinen meni
naimisiin tehtaan sahamiehenä työskennelleen Aadolf Wilhelm Orbinskin kanssa.
Todennäköisesti Riikka on myös työskennellyt tehtaan palveluksessa. Aadof Wilhelm tunnettiin
tuttujen kesken Willenä. Hänen isoisänsä oli ollut Suomen sodan majuri ja Ruotsin
Kuninkaallisen Miekkaritarikunnan ritari Carl Johan Orbinski.

Riikka synnytti esikoisensa Rikhard Aadolfinpojan eli Riku Orbinskin Varkaudessa 25.
tammikuuta 1873. Perheonnea ei Orbinskien perheessä kestänyt kauan. Rikhard oli alle
kaksivuotias, kun hänen isänsä Wille Orbinski menehtyi Varkaudessa riehuvaan rokkoon
vuoden 1874 lopulla. Hän ei ehtinyt täyttää 40 vuotta. 28-vuotias leskiäiti Fredriika jäi pienen
poikansa kanssa asumaan Varkauteen.

Myöhemmin myös Rikhard menetti lyhyessä ajassa vaimonsa ja kaksi pientä tytärtään. Hän jäi
leskeksi kahden pienen pojan kanssa. Orbinskien sukukirjassa kerrotaan, kuinka Riikka-mummo
saapui Varkaudesta Savonlinnaan auttamaan poikaansa ja pieniä pojanpoikiaan. 

Varsinkin nuorimmainen, alle kaksivuotias Eero, oli Riikka-mummon hellitty ja lemmikki.
Parivaljakko vieraili usein kahdestaan Riikan sukulaisissa Varkauden suunnalla. Matkat tehtiin
osin jalkaisin. Orbinskien sukukirjassa on mainio ja Vänttismäisen tunnistettava kertomus siitä,
kuinka pieni poika ei aina jaksanut pysytellä tuiman mummon topakassa vauhdissa. Eero oli
pysähdellyt, kun ei jaksanut enää kävellä, mutta Riikka-mummo oli mennyt menojaan mustat
leveät helmat kahisten, eikä poikasen auttanut muuta kuin juosta salotiellä jälleen kerran isoäiti
kiinni.


